impactos de los aumentos y disminuciones de las tasas TAB en los créditos compuestos con dicha tasa y su
repercusión en los costos financieros de la Sociedad al 31 de diciembre de 2022:

Real a Dic. / 2022
M$

Costos Financieros (287.992)

TAB  - 2%
M$

Real a Dic. / 2022
M$

TAB  + 2%
M$

(282.232)   (287.992)   (293.752)

c) Tipo de cambio

Los principales flujos y transacciones de Enjoy S.A. y Subsidiarias se efectúan en moneda local donde se desarrollan
sus operaciones, es decir, Pesos chilenos para las Sociedades en Chile, Pesos argentinos para las Sociedades en
Argentina. La excepción es Uruguay, ya que los ingresos están en dólares y uno de sus principales costos, como son
las remuneraciones, están en Pesos uruguayos. Es política de la Sociedad monitorear su exposición al tipo de cambio,
de forma de cubrir los riesgos oportunamente. A continuación, se detalla un cuadro de sensibilización ante
fluctuaciones del tipo de cambio de la posición en dólares expuestas en Chile y Uruguay, que se reflejarían con
impacto en el Estado de Resultados por Función:

i) Chile:

Real a Diciembre de 2022

8 % (-) 8 % (+)
M$ M$ M$

Pasivo en dólares (neto) 42.486.435 46.180.908 49.875.381

3.694.473 0 (3.694.473)Efectos en resultado
(pérdida) ganancia

ii) Uruguay:

Real a Diciembre de 2022
Paridad - 7% Paridad + 7%

M$ M$ M$

Activos en dólares (neto) 8.773.049 9.433.386 10.093.723

(660.337) 0 660.337Efectos en resultado
(pérdida) ganancia

Enjoy S.A. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

43

Nota 3 – Políticas de gestión de riesgos, (continuación)

Sensibilización de variables, (continuación)

d) Resultado por unidades de reajuste

La sociedad tiene registrado en el balance pasivos netos por obligaciones contraídas en moneda reajustable Unidad
de Fomento (UF), que ascienden al 31 de diciembre de 2002 a UF 9.272.141. Se muestra una sensibilización ante una
variación en el valor de UF de +/- $ 500:

Variación valor
UF -$ 500

Real a Diciembre
de 2022

Variación valor
UF +$ 500

320.917.884 325.553.954 330.190.025

4.636.071 0 (4.636.071)

M$ M$ M$

Efectos en resultado